
 Str. 1 

Výroční zpráva 

o činnosti Městské knihovny Jáchymov 

za rok 2016 

  

V naší knihovně uhradilo v roce 2016 registraci 247 čtenářů, z toho 63 dětí do 15ti let. 

  

Výpůjční činnost: 

Počet výpůjček celkem  23 610 z toho 10 725 časopisů a  

79 ostatních dokumentů 

Počet výpůjček pro děti (knihy)   1 230 

Počet výpůjček pro dospělé (knihy)   12 806 

Počet výpůjček na 1 registrovaného čtenáře:  95,58       

Počet návštěvníků knihovny celkem   5 252 

          z toho 67 zájemců o veřejný internet a 456 uživatelů on-line. 

Počet virtuálních návštěvníků tj. webových stránek 11 198.  

Ve srovnání s výsledky činnosti knihovny za rok 2015 došlo k mírnému úbytku 

registrovaných čtenářů, přesto jsme zaznamenali zvýšení celkového počtu výpůjček. 

  

Knižní fond byl doplněn celkem o 746 knih, při nákladech 182 072,00 Kč. 

Nakoupili jsme také publikace vztahující se k 500 výročí města Jáchymov a k 700. výročí 

narození Karla IV. 

Z projektu Česká knihovna na podporu nákupu nekomerčních titulů uměleckých děl 

české literatury jsme dostali 43 titulů z celkové nabídky – finanční limit pro knihovnu byl 

6.000,- Kč. 

Stav knižního fondu Městské knihovny Jáchymov: 23.825 knihovních jednotek k 31.12 2016.  

Z toho: naučná literatura 8.922; krásná literatura 14.875; kartografické dokumenty 18, 

ostatních dokumentů 10 svazků.  

Počet titulů docházejících periodik 11. 

Počet knihovních jednotek ve volném výběru 11 528. 

  



 Str. 2 

Odepsáno: 314 svazků - důvod: poškození, odborná zastaralost, hygienická závadnost či 

ztráta ze strany čtenářů. 

 

Kulturně-výchovná činnost: 

Knihovnice připravily v uplynulém roce pro čtenáře a žáky ZŠ v Jáchymově 71 besed, výstav, 

knihovnických lekcí, soutěží a zábavně vzdělávacích kvízů, kterých se zúčastnilo 1370 

návštěvníků; z toho 20 vzdělávacích akcí pro 453 účastníků. 

29. ledna 2016 proběhla vernisáž výstavy k 70. výročí založení české knihovny 

v Jáchymově. Vernisáže se zúčastnili zástupci města, bývalé knihovnice a občané.  

V březnu se v prostorách knihovny uskutečnilo Čtení z kola příběhů, které se vztahuje 

k oslavám 500. výročí založení města, této akce se zúčastnilo 29 návštěvníků.  

Již tradiční akce Noc s Andersenem proběhla 1. - 2. dubna 2016. Zúčastnilo se 15 dětí a 4 

dospělí. Kromě dvou knihovnic také paní vychovatelka Blanka Josková  

a Ing. Zdenka Mytníková. Celá noc byla tematicky zaměřena na 700. výroční narození Karla 

IV. V programu večera bylo i divadelní představení v režii Pouličního divadla  

Viktora Braunreitera Karel IV. a knihy.  

Další akcí pro děti z MŠ byla Knihovnická školka, které se zúčastnilo 25 dětí. 

Začátkem června se uskutečnilo herní odpoledne. Další herní odpoledne proběhla 

v následujících měsících. 

V říjnu se naše knihovna připojila k celorepublikové akci „Týden knihoven“. 

V náhradním termínu 16. listopadu proběhlo v knihovně první Pasování na čtenáře. Děti 

dostaly dárkový balíček od knihovny s knihou Knihožrouti, vydanou nakladatelstvím Triton 

speciálně pro tuto příležitost. 

Po celý rok jsme pokračovaly v nedělním půjčování (vždy poslední neděle v měsíci). 

Seniorům žijícím v DPS každý poslední čtvrtek v měsíci přivážíme knihy, časopisy a zvukové 

knihy. 

 

 

 

 

 



 Str. 3 

V roce 2016 jsme podaly dvě projektové žádosti na Ministerstvo kultury ČR do programu 

VISK (Veřejné informační služby knihoven). V rámci podprogramu VISK 3 jsme získaly 

31.000,- Kč na software k přechodu katalogizačních modulů z UNIMARCu na MARC 21. 

Podpora nových pravidel RDA (mezinárodní katalogizační pravidla). 

V podprogramu VISK 9 jsme získaly 30.000,- Kč na náš projekt Kooperativní tvorba a 

využívání souborů národních autorit v Městské knihovně Jáchymov. V rámci tohoto projektu 

jsme pro knihovnu zakoupily notebook s patřičným softwarovým vybavením a protokol 

Z 39.50 update client. 

V roce 2016 jsme na provozních PC přešly na Windows 10. Čtenářské PC zůstaly ve 

Windows 7, vzhledem k jejich zastaralosti. 

 

Půjčovní doba knihovny:   

                                                

  pondělí a čtvrtek    13,00 –18,00 hod. 

úterý       10,00 – 12,00   13,00 –16,00 hod.  

 

Poslední neděle v měsících leden až červen a září až listopad je půjčovní doba stanovena  

od 13,00 - 17,00 hod.  

V době prázdnin (červenec a srpen) je omezeno půjčování jen na pondělí a čtvrtek. 

 

  

 V Jáchymově dne 27. 4. 2017 

  

  

                                                          Karin Pašková 

vedoucí Městské knihovny Jáchymov 

  

 


